
  

 

  

令和 4 年度 第 2 回 若年性認知症当事者と家族のための学習交流会 

昨年はサッカーW杯に日本中が盛り上がりましたね。 

何人かの若年性認知症当事者の方のから「サッカーがすき！」とのお声を伺っており、 

今回はサッカースタジアム見学ツアー＆交流会を企画いたしました。 

サッカーだけでなく観どころいっぱいのサンガスタジアムの見学を通して、当事者の 

皆様同士の交流を深めるとともに、次年度に向け「『やってみたい』構想」ができればと

思っております。 

今回は平日開催になりますが、どうぞみなさまふるってご参加ください！ 

日 時：令和 5年 3月 20日（月）14：00 ～ 16：３0 

場 所： サンガスタジアム by KYOCERA（京都府立京都スタジアム） 

     （ 京都府亀岡市亀岡駅北 1丁目 8番地 2 / JR亀岡駅 徒歩すぐ ） 

＊ご参加にあたっては、別紙の注意事項をご参照ください。 

対 象：若年性認知症当事者（ご本人・家族）＊支援者等の見学・参加はご遠慮ください。 

定 員：２０名（事前申込み制） 

費 用：無  料 

主 催：社会福祉法人 京都悠仁福祉会 京都認知症総合センター 

     京都府こころのケアセンタ－ 若年性認知症支援チーム おれんじブリッジ 

 

 

『やってみたい！』 を 考 え る 

第 2段 

～若年性認知症当事者のスポーツ参加を通して～ 

 



 

 

 

 

＊ご記入いただいた個人情報は本会の出席に係る事務以外には許可無く使用いたしません。 

＊申込みは令和 5 年 3 月 10 日（金）で締め切らせていただきます。 

＊希望者多数の場合には、参加者を調整する場合があります。 

 

 

 

 

 

  

令和 4年度 第 2回 若年性認知症当事者と家族のための学習交流会 

参加申込書 ３月  20日（月）於：サンガスタジアム by KYOCERA 

以下の通り参加を申し込みます。＊Eメールアドレスは楷書で数字/アルファベット、大文字小文字がわかるよう記載願います 

ご 

参 

加 

者 

に 

つ 

い 

て 

お

名

前 

 
ご年齢 

（   ） 

E メールアドレス 

お

名

前 

 
ご年齢 

（   ） 

E メールアドレス 

平日の昼間に連絡が 

とれる電話番号 

        （      ） 

＊この電話番号は 

お

住
ま
い 

〒 

当日の交通手段は？   JR 利用 ・ 自家用車＊駐車料金は有料です 

連

絡

欄 

配慮事項がありましたらご記載ください。（例：車いす利用 等） 

新型コロナウイルス感染症対策について 

現在、集合形式での開催を予定しておりますが、開催日直前の新型コロナウイルス感染状況によ

り、予定が変更になる場合がございます。その際は参加申込書にご記載いただきました連絡先へご

連絡差し上げます。ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

お問い合わせ先 

京都府こころのケアセンター ０７７４（３２）５ ８ ８ ５ 

E-Mail : rakunanhp-iji@pref.kyoto.lg.jp 

受付時間：平日 9：00～12：00/13：00～１５：00  担当：木村・平野・山中 

【申込先】 

京都府こころのケアセンター宛 

FAX：０７７４（３２）５８８７ 

（      ）の（携帯電話・職場・自宅）です。 



サッカースタジアム見学ツアー＆交流会について 

○参加申し込み 

ご参加される方について、必要事項を京都府こころのケアセンター宛に 

①チラシの裏面に記入したものを FAXまたは、②メールに記載していただき

いずれかの方法で 3月 10日までに送ってください。 

○当日について 

日 時：令和 5年 3月 20日（月） 14：00 ～ 16：３０ 

受 付：１３：３０～  

＊14時から見学ツアーで大移動します。時間厳守にご協力ください。 

場 所： サンガスタジアム by KYOCERA 総合インフォメーション前 

 

 

 

 

 

集合場所 

総合ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ 

＊注意事項＊ 

○見学ツアーでは一部野外での活動もあります。調節のできる温かい服装、 

動きやすい服・靴でご参加ください。 

○ピアスやネックレスなどの装飾品の着用はおやめ下さい。 

○緊急連絡先 ：０８０－９５９７－０８９３ / ０８０－９５９７－０８９４ 

       ＊この電話は 3月 20日（月）12：00～のみ通話可能です。 


